
Adolescence
Avsnitt 1

Språk: Engelska, svensk text

Land: Storbritannien

Ålder: Åk 8 - gymnasiet

Introduktion:
Jamie och hans familj vaknar upp i och med att polisen stormar in i deras hus och arresterar den 
13-åriga Jamie för mordet på klasskamraten Katie. Chocken är enorm för Jamies föräldrar, hans  
äldre syster och inte minst för honom själv, som kissar på sig. Vi får följa när Jamie grips och förs 
till polisstationen, hur han får en advokat, blir kroppsvisiterad och förhörd. Jamie påstår att han är 
oskyldig, att han inte gjort något, men i slutet av avsnittet lägger polisen fram bildbevis som visar att 
han mördat Katie. Jamie hävdar ändå att han är oskyldig.
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Vi skapar samhället med det vi gör, det vi  
säger och hur vi interagerar med varandra. 

Ett samhälle utan samtal och dialog leder till intolerans, 
förutfattade meningar och ett ”vi och dom”-samhälle 
där radikalisering och ohälsa gror.

Serien Adolescens lyfter frågor som utanförskap, 
normer, mobbning, sociala medier och hur ensidig 
kommunikation påverkar oss.

Vilket samhälle vill du ha? 

Att samtala om utanförskap, normer, mobbning, kan 
kännas svårt, men i Adolescens ser vi vad tystnaden 
kan leda till.

Vilket samhälle vill du vara med och skapa?

Med det här materialet börjar vi tala, samtala och 
reflektera. För det är vi och vårt samtal som skapar 
samhället, ett samhälle som ska bygga på tolerans för 
olikheter, där våra barn och unga vuxna känner sig 
trygga och där samhället är vi och inte dom.

Låt oss börja tala.

Om materialet och metod

Film är fantastiskt. Film skapar empati, en förförståelse 
och en bra manege för att påbörja ett samtal. Detta 
diskussionsmaterial är för klassrummet och bör 
användas i direkt anslutning till visningen. Vi bär alla 
på en historia, vilket även våra elever/ungdomar gör. 
Det vi bär med oss kan väcka reaktioner. Därför vill vi 
att visning och diskussion är en helhet.

Förbered dig som pedagog genom att se serien/ 
avsnittet. Förbered även eleverna genom att berätta 
om avsnittets innehåll innan visningen.

Vi vet att du som pedagog är den som känner din 
elevgrupp bäst så du anpassar frågor, gruppindelning 
och diskussionens form utifrån gruppen. Sammanfatta 
avsnittet innan ni börjar diskussionen. 
Ni kan till exempel:

•Rita en mindmap kopplat till persongalleri, kronologi 
och story i grupper. 

•Utmana klassen/grupperna att hitta avsnittets tema.
Låt dem diskutera i tre minuter och låt grupperna 		
motivera sitt tema.

•Du kan använda dig av sammanfattningen av  
avsnitten med tillhörande klipp.

Inom skolan finns elevhälsan, vilka besitter erfarenhet 
och kompetens kring arbete med psykisk och mental 
ohälsa. I materialet finns länk till Friends material kring 
att möta pedagogiska utmaningar eller svårigheter vid 
diskussioner.

https://friends.se/kunskapsbanken/skolpersonal/
ovningar/tips-infor-att-gora-ovningar-med-elever/

För dig som pedagog finns länkar kopplade till juridik 
och fördjupad kunskap inom temat. Där kan du och 
eleverna lära er mer.

Filmhandledning
Tema: Skuld

Filmklipp

Jag griper dig misstänkt för mord – 
polisen konfronterar Jamie i hemmet

När Jamie blir kroppsvisiterad

https://friends.se/kunskapsbanken/skolpersonal/ovningar/tips-infor-att-gora-ovningar-med-elever/
https://friends.se/kunskapsbanken/skolpersonal/ovningar/tips-infor-att-gora-ovningar-med-elever/
https://filmriket.com/play/adolescence-avsnitt-1/?clip=ak7_9_adolescence-avsnitt-1_01&utm_source=handledning_ak7_9&utm_medium=pdf
https://filmriket.com/play/adolescence-avsnitt-1/?clip=ak7_9_adolescence-avsnitt-1_02&utm_source=handledning_ak7_9&utm_medium=pdf
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1. Hur kan det kännas för en ung person 	
    och deras familj när man hamnar i  
	  en svår situation eller blir anklagad  
	  för något?

2. Vad är viktigt för polisen att tänka 
	  på när de bemöter unga i rättsliga  
	  situationer?

Diskussionsunderlag

Avsnitt 1. Oskyldig skuld

	

Visste du att?

• Vilka tankar och känslor tror du kan finnas hos  
	 Jamie i den här situationen?

• Vilka känslor och tankar tror du att Jamies  
	 familj kan bära på?

• Vad kan det väcka för känslor hos en person  
	 att bli anklagad för något hen inte gjort?

• Har du blivit anklagad för något som du inte  
	 gjort? Hur kändes det?

• Hur uppfattar du polisens agerande?

• Vilka tankar väcker avsnittet om hur samhället  
	 ska hantera barn som misstänks för brott? 

Barn mellan 15 och 17 år får bara häktas om:
•	det finns misstanke om grova brott som mord,  
	 människorov, grova våldsbrott, sexualbrott,  
	 rån eller vapenbrott. 
•	det är uppenbart att betryggande  
	 övervakning inte kan ordnas på annat sätt.

Ett barn ska vara häktat så kort tid som möjligt. 
https://www.kriminalvarden.se/fangelse-fri-
vard-och-hakte/hakte/haktade-barn/ 

Vad händer när man är misstänkt för ett brott 
eller blir utsatt för ett brott? Lär dig mer här:
https://www.aklagare.se/om-oss/utbildningsma-
terial-for-gymnasiet/

Det här materialet är framtaget av Filmriket och Camilla Göransson som 
är gymnasielärare vid Jämtlands gymnasium i samarbete med Friends.

https://vimeo.com/1167666171?share=copy&fl=sv&fe=ci 
https://www.kriminalvarden.se/fangelse-frivard-och-hakte/hakte/haktade-barn/
https://www.kriminalvarden.se/fangelse-frivard-och-hakte/hakte/haktade-barn/
https://www.aklagare.se/om-oss/utbildningsmaterial-for-gymnasiet/
https://www.aklagare.se/om-oss/utbildningsmaterial-for-gymnasiet/

